



15/25. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2025. február 10.

A Bíróság ülése

Az Európai Bizottság három tagjának ünnepélyes kötelezettségvállalása

A Bíróság 2025. február 10-én tartott ülése során az Európai Bizottság három tagja a Szerződésekben előírt ünnepélyes kötelezettségvállalást tett.

Ünnepélyes kötelezettségvállalást tett Maroš Šefčovič, Hadja Lahbib és Christophe Hansen.

Jóllehet a Szerződések nem rendelkeznek az ünnepélyes kötelezettségvállalás konkrét részleteiről, a Bizottság mindig is nagy jelentőséget tulajdonított annak, hogy az ünnepélyes kötelezettségvállalást az Európai Unió Bírósága előtt tegye meg.

Az Európai Bizottság tagjai által tett ünnepélyes kötelezettségvállalás szövege a következő:

„Az Európai Bizottságnak az Európai Tanács által az Európai Parlament jóváhagyását követően kinevezett tagjaként ünnepélyesen kötelezettséget vállalok arra, hogy:

hivatali kötelezettségeim teljesítése során tiszteletben tartom a Szerződéseket és az Európai Unió Alapjogi Chartáját;

feladataimat teljes mértékben függetlenül, az Unió általános érdekében eljárva látom el;

feladataim ellátása során nem kérek és nem fogadok el utasításokat semmilyen kormánytól, intézménytől, szervtől vagy más szervezettől;

tartózkodom a hivatali kötelezettségeim jellegével vagy feladataim ellátásával összeegyeztethetetlen bármilyen cselekedettől.

Tudomásul veszem az Európai Unió működéséről szóló szerződésben megállapított azon kötelezettséget, amelynek értelmében hivatali kötelezettségeim jellegét minden tagállamnak tiszteletben kell tartania, és nem kísérelhetik meg, hogy a Bizottság tagjait feladataik ellátása során befolyásolják.

Kötelezettséget vállalok ezen kívül arra, hogy hivatali időm alatt és annak lejárta után tiszteletben tartom a hivatalomból eredő kötelezettségeket, különösen pedig azt, hogy megbízatásom megszűnését követően feddhetetlenül és tartózkodóan járok el bizonyos kinevezések vagy bizonyos előnyök elfogadásával kapcsolatban.”

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Bíróságot.

Sajtófelelős: Szabó Mónika ☎ (+352) 4303 3047

Az ülésen készített felvételek a [CVRIA honlapon](#) érhetők el.

Kövesse a híreket!



Melléklet

K. Lenaerts elnök beszéde

Az Európai Bizottság tisztelt tagjai,

tisztelt hölgyeim és uraim!

Ezennel megnyitom ezt az ülést, amelynek alkalmából a Bíróság nevében szeretettel köszöntöm Önöket.

A mai napon az új Európai Bizottság három olyan tagja tesz ünnepélyes kötelezettségvállalást a Bíróság előtt, akik akadályoztatva voltak a január 27-i azon ünnepélyes ülés időpontjában, amelynek során a Bizottság elnöke és húsz tagja tett ugyanilyen kötelezettségvállalást.

Ezen ünnepélyes kötelezettségvállalásról az Európai Unió működéséről szóló szerződés 245. cikke rendelkezik, a kialakult gyakorlat pedig az, hogy e kötelezettségvállalás a Bíróság előtt történik. E gyakorlatban kettős szimbolika jut kifejeződésre. Kiemeli a jog tiszteletben tartása melletti elkötelezettséget, amely az Európai Uniónak és az intézményei, köztük a Bizottság működésének meghatározó jellemzője. Egyben hangsúlyozza azon feladatok fontosságát is, amelyeket a Bizottságnak a Szerződések alapján, az Unió általános érdekében eljárva el kell látnia.

Az Európai Tanács 2024. november 28-i, az Európai Bizottság kinevezéséről szóló határozata, amely a január 27-i ünnepélyes ülés során felolvasásra került, utat nyitott e Bizottság számára ahhoz, hogy a 2024. december 1. és 2029. október 31. közötti időszakban gyakorolhassa a Szerződések alapján őt megillető hatásköröket.

Az új Bizottság cselekvési terve, amelyet a Bizottság elnöke néhány hónappal ezelőtt ismertetett az Európai Parlament előtt, azt a prioritást szándékozik kiemelni, hogy Európa versenyképesebb legyen, erősödjön annak rugalmas alkalmazkodóképessége, és kevésbé függjön a külvilágtól egy olyan, nehézségekkel teli globális környezetben, amely mélyreható geopolitikai, gazdasági, környezeti és technológiai változásokon megy keresztül.

E terv arra is hangsúlyt fektet, hogy olyan Európára van szükség, amely a társadalmi felelősségvállalásra és a szolidaritásra épül, továbbá erősíteni kell a lakosság kiszolgáltatott csoportjainak védelmét egy olyan társadalomban, amelyet egyre inkább a digitalizáció jellemez.

E cselekvési terv főbb irányvonalai közé tartozik továbbá a jogállamiság értékeinek kollektív védelme azon sérelmekkel szemben, amelyek azt Európán belülről vagy kívülről érik, és amelyek alapjaiban veszélyeztetik demokratikus rendszereinket és intézményeinket.

E cselekvési prioritások hangsúlyozzák az Önökre ruházott hatáskörök fontosságát, legyen szó Maroš Šefčovič esetében a kereskedelemről és a gazdasági biztonságról, az intézményközi kapcsolatokról és az átláthatóságról, Hadja Lahbib esetében az egyenlőségről, valamint a válsághelyzetekre való felkészülésről és azok kezeléséről, vagy Christophe Hansen esetében a mezőgazdaságról és az élelmiszerügyről.

Az Önök személyes erényeiből, valamint szakmai tapasztalataikból és az eddigi pályafutásuk során betöltött kiemelkedően felelős tisztségeikből az következik, hogy alkalmasak lesznek az e jogalkotási ciklus során Önökre váró jelentős kihívások leküzdésére és új felelős tisztségük sikeres betöltésére.

A Bíróság és annak tagjai nevében szívből gratulálok Önöknek, és őszintén kívánom, hogy siker koronázza mindazon erőfeszítéseiket, amelyeket Európa újradinamizálása végett, valamint annak érdekében tesznek, hogy ezekben az időkben, amikor a béke már az európai földrészen sem tekinthető megingathatatlan vívmánynak, bizonyosságot adjanak arról az értéktöbbletről, amelyet az európai építkezés jelent.